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Walki z Bezrobociem
Czy wiesz, że:

w województwie dolno-
śląskim w końcu lutego 
2013 r. było 172,2 tys. 
bezrobotnych?

stopa 
bezrobocia 
osiągnęła 
poziom 14,6%?

ponad 40% 
bezrobotnych 
to osoby do 
35. roku życia?

prawie 60% 
bezrobotnych posiadało 
wykształcenie co najwyżej 
zasadnicze zawodowe?

Stopa bezrobocia według powiatów 
w lutym 2013 r. 
(stan w końcu miesiąca)

Stopa napływu bezrobotnych w lutym 2013 r. 

Stopa bezrobocia 
W województwie dolnośląskim w końcu lutego 2013 r. 
zarejestrowanych było 172,2 tys. bezrobotnych, a stopa 
bezrobocia osiągnęła poziom 14,6%, tj. więcej o 1,1 p.proc. 
niż przed rokiem. W rankingu z innymi województwami, 
dolnośląskie pod względem wysokości stopy bezrobocia 
plasowało się na 5. miejscu. 

Więcej ciekawych informacji można znaleźć w publikacjach US Wrocław dostępnych pod adresem: www.stat.gov.pl/wroc/
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Stopa bezrobocia według województw 
(stan w końcu lutego)
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Poradnictwo zawodowe 
Z usług indywidualnego poradnictwa zawodowego w 2012 r. 
skorzystało 57,0 tys. bezrobotnych (w tym 52,9% stanowiły 
kobiety). Najliczniejszą grupę wśród tych osób stanowili bezrobotni 
pozostający bez pracy do 6 miesięcy – 20,2 tys. (tj. 35,5%), 
a także bezrobotni zamieszkali na wsi – 19,3 tys. (33,8%). 

Ewidencja
W 2012 r. zarejestrowano 
218,3 tys. nowych 
bezrobotnych (o 4,1% więcej 
niż w 2011 r.).
Wśród nowo zarejestrowanych 
najbardziej wzrosła liczba 
osób zwolnionych z przyczyn 
dotyczących zakładów pracy 
(o 45,8%). 
Z ewidencji wyłączono 
204,5 tys. osób  (o 5,5% 
mniej niż w 2011 r.), 
w tym 87,6 tys.  
(tj. 42,8%)  z tytułu 
podjęcia pracy. 

Więcej ciekawych informacji można znaleźć w publikacjach US Wrocław dostępnych pod adresem: www.stat.gov.pl/wroc/

Fundusz Pracy
W 2012 r. na działania łagodzące skutki 
bezrobocia oraz aktywizację zawodową 
wydatkowano 522,9 mln zł (o 36,5% 
mniej niż w 2010 r.). Ponad połowę 
środków przeznaczono na zasiłki dla 
bezrobotnych. Na dodatki aktywizacyj-
ne wydano 12,8 mln zł (wzrost o 8,3% 
w porównaniu do 2011 r.). Programy na 
rzecz promocji zatrudnienia pochłonęły 
203,6 mln zł (blisko 40% wydatków 
ogółem z Funduszu Pracy) i było to 
o 14,9% więcej niż rok wcześniej.

Struktura bezrobotnych
W końcu 2012 r. w województwie dolnośląskim ponad 40% 
bezrobotnych stanowiły osoby do 35. roku życia. Blisko 60% miało 
wykształcenie co najwyżej zasadnicze zawodowe, natomiast osoby 
z wykształceniem wyższym stanowiły 10,6% ogólnej liczy bezrobotnych. 
Prawie 1/3 bezrobotnych to osoby pozostające bez pracy dłużej niż rok. 
W porównaniu z 2011 r. w największym stopniu wzrosła liczba osób 
bezrobotnych dłużej niż 2 lata – o 26,2%.
Co trzeci bezrobotny nie posiadał kwalifi kacji zawodowych. Co ósmy 
bezrobotny samotnie wychowywał co najmniej jedno dziecko do 18. 
roku życia. 
Blisko 90% bezrobotnych to osoby, które wcześniej pracowały – najwięcej 
osób było zatrudnionych w przemyśle  i handlu. 
Wśród bezrobotnych, którzy stracili pracę najwięcej było robotników 
przemysłowych i rzemieślników.

Wydatki Funduszu Pracy 
na programy na rzecz promocji 
zatrudnienia

Bezrobotni nowo zarejestrowani 
i wyrejestrowani
(w ciągu miesiąca)

Struktura wydatków w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia w 2012 r.

2005

mln  zł

2006
2007

2008
2009

2010
2011

2012

173,5 174,8
223,8

256,7

328,9

421,1

177,1
203,6

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II

10

nowo zarejestrowani wyrejestrowani

15

20

25

30 tys.

2012 2013

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

4,2 KOSZTY SZKOLEŃ

3,8 PRACE INTERWENCYJNE
5,5 ROBOTY PUBLICZNE

1,0 PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE

13,4 REFUNDACJA KOSZTÓW 
  WYPOSAŻENIA I DOPOSAŻENIA
  STANOWISKA PRACY

 26,1 ŚRODKI NA PODJĘCIE 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

35,1 STYPENDIA 
I SKŁADKI NA 

UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNE

8,8 KOSZTY KSZTAŁCENIA 
MŁODOCIANYCH 

PRACOWNIKÓW

1,0 PROGRAMY SPECJALNE

1,2 POZOSTAŁE

%


